



تداوم پیگیری‌های یک پرونده

روابط عمومی وزارت خارجه اعلام کرد که پیگیری‌ها برای تسهیل انتقال پیکرهای خانواده ایرانی غرق شده در کانال مانسش ادامه دارد و گزارش‌های منتشر شده در برخی رسانه‌ها در این باره تأیید نمی‌شود. روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار اطلاعیه‌ای با اشاره به برخی اخبار منتشر شده در خصوص انتقال پیکرهای خانواده ایرانی که سه روز قبل در کانال ماش غرق شدند، اعلام کرد: اداره کل امور کنسولی و نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در پاریس از نخستین لحظات این حادثه اطلاع‌رسانی کرد، پیگیر انجام اقدامات لازم برای تسهیل انتقال قربانیان این حادثه به ایران هستند و این پیگیری‌ها کماکان ادامه دارد. در این اطلاعیه همچنین آمده است: گزارش‌هایی که در این خصوص از برخی رسانه‌ها منتشر شده اصالت نداشته و تأیید نمی‌شود. بدیهی است مرجع رسمی اعلام اخبار وزارت امور خارجه مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای می‌باشد. خانواده ۵ نفره اهل روستای گلینه از توابع سرحدته آذربایجان غربی در حالی که قصد داشتند به همراه پناهجویان دیگری از طریق دریا، از فرانسه به بریتانیا برسند و در این کشور درخواست پناهندگی بدهند، پس از آنکه قایق آن‌ها دچار حادثه شد، در کانال ماش غرق شدند.

استقبال ابتکار ایران در حل مناقشه قره‌باغ

مشاور رئیس منطقه قره‌باغ از حضور ایران در روند حل مناقشه قره‌باغ استقبال کرد و آن را سازنده دانست. «داویت بابایان» مشاور رئیس منطقه قره باغ در مصاحبه‌ای گفت از ورود ایران به روند حل مناقشه قره باغ استقبال می‌کنیم. او در مصاحبه با اسپوتنیک افزود: ایران همواره موضع متوازنی در مناقشه قره باغ داشته است و بر این اساس از تلاش‌های این کشور در جهت برقراری صلح حمایت می‌کنیم. ایران نقش مهمی در تحکیم ثبات و امنیت منطقه ایفا می‌کند. بابایان با اشاره به سفر عباس عراقچی فرستاده ویژه جمهوری اسلامی ایران به ارمنستان و دیگر کشورها گفت: هر گفتگویی می‌تواند در پیشرفت روند مسالمت آمیز حل مناقشه قره باغ مؤثر باشد. او تصریح کرد: در شرایط بحرانی کنونی تلاش‌های ایران در جهت حفظ ثبات و امنیت منطقه قفقاز کاملاً قابل درک و ستودنی است. مشاور رئیس منطقه قره باغ همچنین از استقبال ایران یک ائتلاف منطقه‌ای در جهت حل مناقشه قره باغ با حضور ایران به موازات گروه مینسک سخن گفت. ■ **باشگاه خبرنگاران**

تقویت همکاری‌های اقتصادی بوسنی با ایران

رئیس مجلس اقوام بوسنی در دیدار سفیر ایران بر تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های اقتصادی دو کشور و افزایش ارتباط فعالان اقتصادی در حوزه‌های مختلف از جمله گردشگری، حمل و نقل و مخابرات تأکید کرد. رضا قلیچ خان سفیر جمهوری اسلامی ایران در ساریاویو با «نیکولا شیریچ» رئیس مجلس اقوام بوسنی و هزرگوین دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس مجلس اقوام بوسنی در هزرگوین در دیدار با سفیر جدید کشورمان در ساریاویو، با یادآوری خاطرات خود از سفر به تهران و اصفهان، ایران را کشوری با فرهنگ غنی و مردمی مهربان توصیف و بر گسترش روابط و همکاری با ایران تأکید کرد. شیریچ با اشاره به اراده مقامات پارلمانی دو کشور برای توسعه هر چه بیشتر روابط افزود: انتظار داریم که روابط دو کشور بیش از پیش در همه زمینه‌ها گسترش یابد. رضا قلیچ خان سفیر جمهوری اسلامی ایران روابط پارلمانی را از ارکان اساسی در روابط بین دو کشور برشمرد و تأکید کرد که دیدار روسای مجلس و تبادل گروه‌های دوستی پارلمانی از موضوعاتی است که جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری و توسعه آن است. ■ **فارس**

تقدیر از مهربانی مردم ایران

سفیر اتریش در تهران با انتشار پیامی توییتی یاد حمایت مردم ایران از اسیران و آوارگان اروپایی جنگ جهانی اول را گرمای داشت. اشتفان شولتز، سفیر اتریش در ایران به یادبود حمایت ایران از اسیران و آوارگان جنگی اروپایی پس از جنگ جهانی اول و پناه دادن به آن‌ها در صفحه توییتش نوشت: امروز اسلاوکی، جمهوری چک، مجارستان، لهستان و اتریش به اتفاق هم به یاد اسرای جنگی بیمار و مجروح جنگ جهانی اول هستند که مردم ایران با مهربانی به آن‌ها کمک کرده و پناهی آن‌ها دادند. ■ **ایسنا**



همکاری تهران - صنعا برای ریشه کنی تروریسم

سفیر ایران در یمن ضمن محکوم کردن ترور وزیر ورزش و جوانان دولت نجات ملی تصریح کرد، با همکاری صنعا، برای ریشه‌کن کردن تروریسم تلاش می‌شود. «حسن ایرولو» سفیر ایران در یمن در صفحه توییت خود ترور «حسن زید» وزیر ورزش و جوانان دولت نجات ملی یمن را محکوم کرد. وی نوشت: وزارت خارجه ایران ترور حسن زید وزیر ورزش و جوانان یمن را به شدت محکوم می‌کند و با دولت یمن برای گسترش امنیت، صلح و ریشه‌کن کردن تروریسم کار خواهیم کرد. خبر دیگر از روابط تهران - صنعا آنکه سفیر یمن در تهران بازگشایی سفارت جمهوری اسلامی ایران در صنعا را گامی برای تقویت روابط بین دو کشور قلمداد کرد. «ابراهیم محمد الدیلمی» در مصاحبه با العالم ابراز امیدواری کرده که این اقدام تهران دیگر کشورها را برای بازگشایی سفارت خود در صنعا ترغیب کند.



ایران خاورمیانه را صاحب می‌شود

رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه تمام کشورها خواستار شکست خوردن وی در انتخابات ریاست‌جمهوری هستند، مدعی شد اگر رقیب دموکرات وی در انتخابات پیروز شود، چین آمریکا را تصاحب کرده و ایران نیز صاحب غرب آسیا می‌شود. «دونالد ترامپ» در ادامه کارزار تبلیغاتی خود برای انتخابات ریاست‌جمهوری روز سه‌شنبه در این کشور، بار دیگر سعی کرد با مطرح کردن ادعاهای بی‌اساس، «جو بایدن» رقیب دموکرات خود را تضعیف کند. ترامپ طی سخنرانی در جمع هواداران خود در پنسیلوانیا، مدعی شد: «اگر بایدن آدر انتخابات پیروز شود، چین آمریکا را تصاحب می‌کند و ایران و اخوان المسلمین نیز خاورمیانه را صاحب می‌شوند.» وی در ادامه ادعاهای خود افزود: «چین می‌خواهد من کنار بروم. ایران می‌خواهد من کنار بروم. آلمان می‌خواهد من کنار بروم، همه آنها می‌خواهند من کنار بروم، اما ما اکنون اینجا هستیم، نه؟»



تکرار زیاد هوبی انگلیسی‌ها
وزیر امور خارجه انگلیس بازگردانده شدن احتمالی نازنین زاغری به زندان را موجب تغییر در روابط ایران و انگلیس دانست. دومینیک راب درباره نازنین زاغری شهروند دو تابعیتی انگلیسی-ایرانی که در ایران زندانی است، گفت که اگر او پس از جلسه استماع دادگاهی که امروز برگزار خواهد شد دوباره به زندان بازگردانده شود، روابط انگلیس و ایران تغییر بنیادینی کرده و با عملکرد تهران «خراب می‌شود». زاغری که اکنون در حبس خانگی به سر می‌برد، در سال ۲۰۱۶ در ایران به اتهام جاسوسی بازداشت شده و به زندان رفت. وزیر خارجه انگلیس ادامه داد: ما به وضوح گفته‌ایم که می‌خواهیم روابط ایران و انگلیس را بر مبنای بهتری قرار دهیم. راب گفت که به تهران هشدار داده شده است که هیچ اقدامی برای آغاز روندی جدید علیه زاغری نباید اتفاق بیافتد.

نگاهی بر تسخیر لانه جاسوسی و پیامدهای بین‌المللی آن

شکستن هیمنه آمریکا، مقدمه‌ای بر حرکت جهانی ضد امپریالیسم



یک طلوعی‌ای بود برای خودکفایی ایران و البته تا زمانی خودکفایی در حوزه اقتصادی به نتیجه نرسد، نمی‌توانیم آن را خودکفایی بنامیم. امروز ما در مسیری هستیم که می‌توانیم بگویم وابستگی خود را به درآمدهای نفتی به حداقل رساندیم و در حوزه‌های تولید علیرغم مشکلات قدم‌های بزرگی برداشته شده و آینده انقلاب بدون آمریکا نیز آینده روشنی است.

مقدمه‌ای برای حرکت جهانی ضد آمریکا

در همین حال تحلیلگر دیگر مسائلی بین‌المللی ۱۳ آبان را مقدمه‌ای برای حرکت جهانی ضد آمریکایی برشمرد و گفت: بعد از آن یک نگرش جهانی ضد آمریکایی شکل گرفت که این پیام را به کشورها و ملت‌های مختلف داد که می‌شود در برابر آمریکا ایستاد.

محمد صادق کوشکی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس درباره ۱۳ آبان و تسخیر لانه جاسوسی و تأثیر آن بر وجهه آمریکا در عرصه بین‌الملل عنوان کرد: اولین بار بود که ملتی به طور رسمی و علنی جلوی آمریکا ایستاد و نشان داد اگر اراده ملی برای مقابله با آمریکا باشد، آمریکا به تعبیر حضرت امام (ره) هیچ غلظی نمی‌تواند بکند.

وی اضافه کرد: آمریکایی‌ها انواع تهدیدات را توسط کاتر

شاهدید کشورهایی مثل دومینیکن، پاناما و السالوادور که سال‌ها تحت حمایت و قدرت آمریکا بودند، با نابود قطع رابطه کرده و با چین رابطه برقرار می‌کنند، سه کشوری که شاید جمعیت کل آنها دو میلیون نفر نبود و در معرض تهدید آمریکا هستند ولی مقابل آمریکا می‌ایستند و با چین رابطه برقرار کرده و از دستور کاخ سفید برای داشتن رابطه با نابود سربلندی می‌کنند.

به باور این دیپلمات پیشین ایرانی اینها برگرفته از نگاه استقلال خواهی کشورها، اصالت حاکمیت ملی کشورها است و جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی ایران و حوادثی از قبیل تسخیر لانه جاسوسی به این حرکت استقلال خواهی و مقابله با یکجانبه گرایی سرعت بخشید. پاک آیین اضافه کرد: تسخیر لانه جاسوسی هیمنه آمریکا را شکست و در دنیا این باور را ایجاد کرد که می‌تواند با قدرت‌های بزرگ بجنگند حتی با دست‌های خالی. پاک آیین همچنین گفت: امروز هم در جریان کرونا شاهد هستیم که برای واردات دارو با تحریم مواجهیم، فرزندان این آب و خاک متأسفانه در بیمارستان‌ها از بین می‌روند، به خاطر اینکه ما نمی‌توانیم به خاطر تحریم دارو وارد کنیم و این اوج خصومت و سفاکی آمریکا نسبت به ملت ایران است.

وی افزود: به اعتقاد من این قطع رابطه آمریکا با ایران

۱۳ آبان مصادف با روزی است که دانشجویان پیرو خط امام (ره) اقدام به تسخیر لانه جاسوسی کردند که در کنار شکسته شدن هیمنه آمریکا، زمینه ساز حرکت جهانی ضد امپریالیسم شد که صف آزایی ملت‌ها در برابر نظام سلطه را به همراه داشته است.

روز ۱۳ آبان که در تقویم به عنوان روز مبارزه با استکبار نام‌گذاری شده یادآور سه واقعه مهم در تاریخ معاصر ایران است که در سه دوره مختلف رخ داده و به همین دلیل این روز را در تاریخ کشور به عنوان روزی به یادماندنی به ثبت رسانده است. تبعید امام خمینی(ره) به ترکیه در ۱۳ آبان ۱۳۴۳، ۱۳ آبان ۱۳۵۷ که روز دانش‌آموز نام گرفت و تسخیر لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ عنوان این سه واقعه تاریخی است که نمی‌توان هیچ یک را از نظر اهمیت نسبت به دیگری اولی تر دانست چرا که هر کدام در دوره وقوع تأثیر گذاری خاص خود را داشته و شرایط را به نحوی تغییر داده‌اند.

در همین چارچوب سفیر اسبق ایران در باکو با بیان اینکه تسخیر لانه جاسوسی هیمنه آمریکا را شکست و قطع رابطه آمریکا طلوعی‌ای برای خودکفایی ایران بود، گفت: این رخداد این باور را در دنیا ایجاد کرد که حتی با دست‌های خالی هم می‌توان با قدرت‌های بزرگ جنگید. «معسن پاک آیین» سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان، تایلد و زامبیا در گفت‌وگو با فارس، درباره سالگرد ۱۳ آبان و تسخیر لانه جاسوسی عنوان کرد: تسخیر لانه جاسوسی آمریکا از دید منافع ملی ما این موضوع را ثابت کرد که ایران کشوری مستقل است و شعاع نه شرقی نه غربی، فقط یک شعار بر دوری کاغذ نیست و چنانچه مصالح نظام ایجاب کند و تهدیداتی از سوی قدرت‌های بزرگ حتی آمریکا علیه ایران وجود داشته باشد، مردم مقاومت کرده و حتی سفارت و لانه جاسوسی یک کشور را تسخیر می‌کنند. پس از آن بود که دنیا روی ایران حساب باز کرد و استقلال ما را در عین حالی که به رسمیت شناخته شده بود، مورد تأیید مجدد قرار داد. وی با اشاره به یکی از شعارهای اول انقلاب مبنی بر استقلال خود پافشارد و اجازه ندهد قدرت‌های بزرگ در این کشور به دنبال تأمین مطامع خود و دخالت در امور داخلی آنها و یا تغییر نظام باشند.

به معنی انتقال پیام ایران به کشورهای دیگر بود. این دیپلمات پیشین جمهوری اسلامی ایران افزود: پیام تسخیر لانه جاسوسی این بود که حاکمیت ملی کشورها اصالت دارد و از اهمیت برخوردار است و هر کشوری باید بر استقلال خود پافشارد و اجازه ندهد قدرت‌های بزرگ در این کشور به دنبال تأمین مطامع خود و دخالت در امور داخلی آنها و یا تغییر نظام باشند. پاک آیین اضافه کرد: این پیام خیلی مهمی بود که به نظر من صادر شد و دنیا فهمید که می‌تواند در مقابل آمریکا ایستد و بعد از این اتفاق در هر جای دنیا که یک نهضت و اقدام عدالت خواهانه علیه استبداد و با استکبار و استعمار داخلی ایجاد شد، به نحوی از انقلاب اسلامی ایران و این روحیه استکبارستیزی ایران الهام گرفته بود. وی ادامه داد: امروز در آمریکای لاتین که در کنار آمریکا قرار دارد